uenire temptauerit, seiat se rationem redditurum in

die iudicii, et condempnatum esse cum ipsis qui ad

sinistram ituri
‘

sunt . 681 .

4. S i quis uero hanc donationem uiolare tempta
uerit, sciat se in tremendo exam ine totius mnndi

deo, uniuersorum indici, terribil iter rationem reddi
tumm .

The difl
'

erence between the tion
, the reader is referred to the

ecclesiastical and the lay sanction charters inMarini and Brequigny ;
is striking when we ex amine a for the imperial sanction, to those
l arge co l lection of continental col lected by Fantnzzi , and the

documents . For the papal sanc Formnlaries ofMaronlf, etc .

1?
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5. Augentem hoc meum praeceptum omnipotens

deus sua augere bona in aetemum non cessat ; minu
entom , quod non Optamo s, seiat se ante tribunal
Christi rationem redditurum , nisi ante ea deo et

hominibus satis emendauerit. 767 .

6 . Si quis uero , quod absit, hanc nostram com
mutationem infringers [praesnmat, sciat] se coram
Christo et angelis eius rationem redditurum . 767 .

7 . Nul lus regum aut episcoporum uel principum

praescutum uel futurorum ista sit contemnere ausus ;
sin autem reddat rationem coram deo et coram
angelis eius in die reuelationis domini nostri Ihesu
Christi . Amen.

8. Si quis hanc largitionem il l i augeat, augeatur

il l i a deo uita. S i quis deminuerit, quod absid,

deminuetur sibi gloria in Christo, nisi satisfactione
emendauerit.

9. S i quis uero, quod non optamns, maliuolo mente
hanc meam donationem infringers tentauerit, sciat
se rationem esse reddituram , ante tribunal domini
nostri IhesuChristi nisi ante ea pleniterem endaverit.

10. Si quis autem regum ant principum uel qual i
bet magna paruaqne persona hanc nostram dona
tionem corrumpere tentanerit, sciat ill e se esse
damnatum et a deo separatam hic et in futuro , nisi
digui satisfactione emendauerit iniquitatis sue auda
cium ; tsmen manente ao cartula in suo nihilominus

firmitate roborata.

1 1 . Si ig
'itur, quod absit, al icuius potesta tis homo,

diabolica temeritate instigatus, surrex erit, qui hanc
meam munificentiam confringere, uel minuere, aut

in al iut conuertere quam a nobis constitutnm est,

temptauerit, sciat se ante tribunal aeterni indicis
rationem esse redditurum, nisi ante digna satisfac
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tione, deo et hominibus emendare uoluerit ; manente
hanc cartula nihilhominus in sua firmitate roborata.

12. Si quis autem post hoc, subdola cauillatione